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Czeladzkie Spotkania Medyczne

W czwartek, 15 lutego, w Kopalni Kultury odbyło się kolejne Czeladzkie Spotkanie Medyczne.
Tym razem rozmawiano z okulistą o współczesnych chorobach oczu XXI wieku.

Gościem lutowego spotkania był lekarz Maciej Helemejko. Absolwent Wrocławskiego Uniwersytetu
Medycznego. Doświadczenie praktyczne zdobywał w Katedrze i Klinice Okulistyki we Wrocławiu oraz na
praktykach w cenionych klinikach Wielkiej Brytanii pod okiem konsultantów krajowych w dziedzinie jaskry i
okuloplastyki. Od pierwszych lat studiów zdobywał wiedzę regularnie uczestnicząc w konferencjach
okulistycznych oraz kursach praktycznych organizowanych w Polsce i w Europie

Obecnie pracuje na Oddziale Okulistycznym z Zespołem Zabiegowym, Pododdziałem Chirurgii Refrakcyjnej,
Oddziałem Okulistyki Dziecięcej i Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 im. Św. Barbary w
Sosnowcu.

- Rozmawialiśmy o współczesnych problemach okulistycznych. Doktor Maciej Helemejko w sposób bardzo
przystępny omówił najczęstsze choroby wśród swoich pacjentów. Była mowa o krótkowzroczności,
zapaleniu spojówek, zespołu suchego oka, odwarstwieniu siatkówki, zaćmie, jaskrze, a także o zwyrodnieniu
plamki żółtej związanej z wiekiem oraz retinopatii cukrzycowej - wylicza radna Monika Pawlik, inicjatorka
Czeladzkich Spotkań Medycznych.

Czeladzkie Spotkania Medyczne

Czeladzkie Spotkania Medyczne to projekt skierowany do wszystkich mieszkańców Czeladzi niezależnie od
wieku, ukierunkowany na wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki. Tematyka spotkań
jest zróżnicowana i dotyczy zarówno chorób cywilizacyjnych, jak i innych najczęściej spotykanych poprzez
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pryzmat wczesnego wykrywania, metod leczenia i możliwej profilaktyki. W trakcie prelekcji prowadzący
starają się przybliżyć mieszkańcom aktualny stan badań naukowych, dotyczących tematyki zdrowotnej, a
także wskazać atuty zdrowego stylu życia. Spotkania, na których zaproszeni lekarze specjaliści dzielą się
własną wiedzą i doświadczeniem, odbywają się cyklicznie, raz w miesiącu. Kolejne odbędzie się 14 marca.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Śląskiego Jakub
Chełstowski oraz Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec.
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